
UCHWAŁA NR LII/287/14

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/154/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 
2012r. w sprawie podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 §2, §3, §11 i §12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, 

Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281; 

z 2012 r. poz. 849, poz. 951 i poz. 1529; z 2014 r. poz. 179, poz. 180 i poz. 1072) Rada Miejska 

w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXX/154/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 
2012 r. w sprawie podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013r. poz. 
195), wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli w pozycji 4 w kolumnie 4 „Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej” wyrazy „Urząd 
Gminy, ul. Barlickiego 15A, 99-320 Żychlin (sala konferencyjna)” zastępuje się wyrazami 
„Zespół Szkół Nr 1, ul. Łukasińskiego 21, 99-320 Żychlin” .

§ 2. Na ustalenia Rady Miejskiej w Żychlinie o których mowa w §1, wyborcom w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Skierniewicach 
w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Skierniewicach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Żychlinie oraz umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Żychlinie.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 0ED9EC15-71F0-4220-82F7-67E225916370. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LII/287/14 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 
z dnia 24 września 2014 r.  

 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/154/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 
2012r. w sprawie podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
 
 
 

Podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania dokonuje Rada Miejska                      
w Żychlinie, na wniosek Burmistrza Gminy Żychlin zgodnie z art. 12 §2 ustawy z dnia ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy. Stały obwód głosowania powinien obejmować 
od 500 do 3000 mieszkańców. 
W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą 
liczbę mieszkańców. 
Rada tworząc obwody głosowania, ustala również ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych (art. 12 §11 ustawy z dnia ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
– Kodeks wyborczy). 
Powyższego Rada Miejska w Żychlinie dokonała w dniu 5 listopada 2012 r. Uchwałą                 
Nr XXX/154/12 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie podziału Gminy Żychlin na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.  
 

Z uwagi na fakt, że ustalona dla obwodu głosowania nr 4 dotychczasowa siedziba                   
w Urzędzie Gminy, ul. Barlickiego 15A wzbudziła liczne kontrowersje wśród mieszkańców 
podczas ostatnio przeprowadzonych w dniu 25 maja br. wyborów do Parlamentu 
Europejskiego, zgodnie z postulatami mieszkańców (wniosek grupy mieszkańców dotyczący 
zmiany lokalizacji siedziby obwodowej komisji wyborczej Nr 4, z dnia 10 września 2014r.) 
postanowiono zmienić siedzibę obwodu głosowania Nr 4 na Zespół Szkół Nr 1,                           
ul. Łukasińskiego 21, 99-320 Żychlin. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
wójt przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie zmian w podziale na stałe obwody 
głosowania, jeżeli konieczność taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby 
mieszkańców w gminie lub w obwodzie głosowania. Zmian w podziale na stałe obwody 
głosowania dokonuje się najpóźniej w 45 dniu przed dniem wyborów. 

 
Należy podkreślić, iż celem tej uchwały jest jedynie ułatwienie mieszkańcom 

dokonania aktu głosowania, które nie spowoduje zmian w podziale Gminy Żychlin na 
obwody głosowania. 
 
 


